

**GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.**

Rua: MARANHÃO 1334, LOTE 6 CEP: 26282-180

Telefone: (21) 6421-7602

CNPJ: 47.454.600/0001-93 Insc Estadual: 12.570600 Insc Munic.: 2024000191

Email: licitacao@greenmedcomercial.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 24.824/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 90.164/2024

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA DA REALIZAÇÃO: 19/02/2025

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO

Empresa Proponente : GREENMED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Endereço: RUA MARANHÃO 1384 NOVA IGUAÇU - JARDIM IGUAÇU

Cidade : Nova Iguaçu : Rio de Janeiro CEP: 26282-180

CNPJ: 47.454.600/0001-93 Insc Estadual: 12.570600 Insc Munic.: 2024000191

vem por meio

desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90.164/2024, em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, sob demanda, de Sondas, Tubos e Drenos, para atender a necessidade do Hospital Municipal Raul Sertão, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro e Programa Melhor em Casa, pelo período de 01 (um) ano, conforme segue

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	RMS	UNITARIO	TOTAL
6	Cânula para traqueostomia nº 7,5 - (PVC siliconado) com cuff	UNID	600	VITAL GOLD	10296900055	R\$ 12,82	R\$ 7.692,00
8	Cânula para traqueostomia nº 8,5 - (PVC siliconado) com cuff	UNID	600	VITAL GOLD	10296900055	R\$ 12,94	R\$ 7.764,00
9	Cânula para traqueostomia nº 9 - (PVC siliconado) com cuff	UNID	120	VITAL GOLD	10296900055	R\$ 13,07	R\$ 1.568,40
25	Dreno de Sucção a vácuo com reservatório PVC sanfonado com capacidade de 600ml escala graduada cânula em aço inoxidável 3.2 mm	UNID	480	SEROPLAST	10296900055	R\$ 18,99	R\$ 9.115,20

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	RMS	UNITARIO	TOTAL
26	Dreno de Sucção a vácuo com reservatório PVC sanfonado com capacidade de 600ml escala graduada cânula em aço inoxidável 4.8 mm	UNID	480	SEROPLAST	81479110029	R\$ 19,99	R\$ 9.595,20
27	Dreno de Sucção a vácuo com reservatório PVC sanfonado com capacidade de 600ml escala graduada cânula em aço inoxidável 6.4 mm	UNID	120	SEROPLAST	81479110029	R\$ 21,85	R\$ 2.622,00
44	Filtro Terapia Respiratória - Eletrostático E Hmef .Tipo: Troca Calor E Umidade C/ Barreira Microbiológica Tamanho: Adulto Estéril. Uso Único	UNID	3.600	BECARE	80808480015	R\$ 4,69	R\$ 16.884,00
48	Sistema coletor de secreções broncoscopia e endoscopia estéril p/120mL, tipo bronquinho	UNID	6.000	SEROPLAST	81479110021	R\$ 5,54	R\$ 33.240,00
55	Sonda de Alimentação Enteral 12 FR Adulto 120cm composta em POLIURETANO. Apresenta-se em tubo de silicone grau farmacêutico Branco radiopaco, possui conector proximal em "Y" com 2º via em peça única, possui ponteira com um furo central e quatro laterais. Acompanha bisnaga com lubrificante à base de vaselina para retirada do guia. Fio guia de aço inox.	UNID	2.433	GVFLEX	81919860001	R\$ 8,60	R\$ 20.923,80
62	Sonda de Foley 2 Vias Nº 20 5ml/Cc (Látex Siliconizado)	UNID	1.466	DESCARPACK	10330660226	R\$ 2,49	R\$ 3.650,34
79	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 06) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta.	UNID	3.463	MEDSONDA	80163570005	R\$ 0,57	R\$ 1.973,91
80	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 08) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta.	UNID	3.836	MEDSONDA	80163570005	R\$ 0,58	R\$ 2.224,88
81	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 10) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta	UNID	2.508	MEDSONDA	80163570005	R\$ 0,65	R\$ 1.630,20
82	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 12) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta.	UNID	8.812	MEDSONDA	80163570005	R\$ 0,63	R\$ 5.551,56

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	RMS	UNITARIO	TOTAL
83	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 14) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta.	UNID	17.160	MEDSONDA	80163570005	R\$ 0,64	R\$ 10.982,40
84	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 16) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta.	UNID	15.600	MEDSONDA	80163570005	R\$ 0,63	R\$ 9.828,00
85	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 18) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta	UNID	2.400	MEDSONDA	80163570005	R\$ 0,79	R\$ 1.896,00
88	Sonda para substituição de tubo de gastrostomia percutânea 24Fr	UNID	95	WELL LEAD	10150470377	R\$ 114,79	R\$ 10.905,05
122	Tubo Orotraqueal Nº 7, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID	1.203	SOLIDOR	10237580025	R\$ 3,59	R\$ 4.318,77
124	Tubo Orotraqueal Nº 8, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID	1.082	SOLIDOR	10237580025	R\$ 3,59	R\$ 3.884,38
VALOR TOTAL							R\$ 166.250,09

TOTAL DA PROPOSTA É DE R\$ 166.250,09

(CENTO E SESENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVE CENTAVOS)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a fazer a entrega nos prazos determinados no Edital e no termo de Referência

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	RMS	UNITARIO	TOTAL
------	---------	---------	------------	-------	-----	----------	-------

O preço ofertado inclui todos os custos de mão de obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições parafiscais e outros que venham a

Declaro, que os preços de todas as contratações de serviços e/ou aquisição de bens de consumo, propostos encontram-se compatíveis com os práticos no mercado..

Declaramos :

O preço acima inclui todos os custos de taxas, impostos, seguros, frete, encargos sociais, encargos trabalhistas, previdenciários, contribuições fiscais, combustível, lanche e outros que venham incidir sobre o objeto da presente proposta comercial

Declara que não é optante pelo Simples Nacional.

Que se enquadra na condição de MPE, nos termos do Art. 3º da LC 123/2006 e não está inserida nas excludentes hipóteses do § 4º daquele Artigo, para fins do exercício dos benefícios previstos na mencionada lei.

Que se responsabiliza pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante,

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	RMS	UNITARIO	TOTAL
------	---------	---------	------------	-------	-----	----------	-------

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

NOVA IGUAÇU, 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

ALESSANDRO DE AVELAR SCALISE
SÓCIO - DIRETOR
RG: 110.289.907 IFPRJ
CPF: 083.183.707-16

BANCO: BRADESCO
AG: 06536
C/C: 0029041-6